در زیر به نمونه‌هایی از این برخوردها اشاره می‌کنم:

در صلح حدیبیه شاهد انعطاف زیاد پیامبر اسلام هستیم. صلح حدیبی پیمانی است که پیامبر گرامی اسلام و و پیروان ایشان از مدینه با بت پرستان قریش بستند. این پیمان در سال ۶۲۸ پس از میلاد برابر با ذی القعدة ۶ هجری بسته شد. مفاد صلح نامه حدیبیه عبارت بود از:

ده سال میان طرفین صلح برقرار گردد تا مردم در امنیت و آرامش زندگی کنند.

مسلمانان آن سال بدون زیارت خانه خدا به مدینه بازگردند و سال بعد برای به جا آوردن عمره وارد مکه شوند، مشروط بر اینکه جز سلاح مسافر، سلاحی به همراه نداشته باشند و بیش از سه روز در مکه اقامت نکنند، قریش نیز در این مدت شهر را ترک خواهند کرد.